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Det lykkedes faktisk først i begyndelsen af 
det her årtusinde, at vi begyndte at få et drama- 
tisk fald i ledigheden fra tårnhøje 300.000. Så vi 
vil bruge de initiativer, som er nødvendige, men 
set i situationen dags dato, 8. september 2009, er 
vi enige i regeringens forslag, at det er dette, der 
er brug for. Det er dette, der kan imødegå de 
værste konsekvenser af krisen, men den kan jo 
ikke fjerne den, for den kommer i høj grad ude- 
fra. 

Kl. 10:55 
Formanden: 
Fru Christine Antorini for en kort bemærkning. 

Kl. 10:55 
Christine Antorini (S): 
Tak. Jeg har lagt mærke til, at Venstres ordfører 
gentagne gange har vendt et forsvar til et angreb 
og sagt, at oppositionens svar jo bare er at bruge 
flere penge. Nu hører vi det igen: flere og flere 
penge. 

Altså, hvis der er noget, som regeringen har 
været rigtig dygtig til, er det at bruge flere pen- 
ge, men bare på nogle helt andre ting end det, vi 
foreslår at pengene skal bruges til. De har brugt 
milliarder på skattelettelser. Hvis vi tager næste 
år, vil der for hver evig eneste dansker, som tje- 
ner mere end 1 mio. kr. -  det er altså folk, som 
har penge -  gives en skattelettelse på 40.000 kr. 
Så det er jo et valg, hvad det er man vil bruge 
penge på. I vælger at smide en masse penge ud 
til skattelettelser, som vi rent faktisk ikke ved 홢 
om virker, andet end der er nogle rige, som bli- 
ver glade for dem. 

Vi vil investere f.eks. i uddannelse. Vi har jo 
med spænding ventet på den ungepakke, som 
regeringen vil lancere, for vi står i en katastrofal 
situation, fordi vi er ved at miste en generation 
af unge, der ikke gennemfører en ungdomsud- 
dannelse. Vi skal helt tilbage til 1993 for at se 
færre unge, der gennemfører en erhvervsuddan- 
nelse eller en gymnasial uddannelse. Frafaldet 
er enormt. 

Det, jeg bare vil spørge fru Tina Nedergaard 
om, er: Den ungepakke, den gigantiske satsning 
for, at vi ikke mister den her generation af unge, 
kan det virkelig være rigtigt, at den handler om 
5.000 flere praktikpladser? Er det det, man har at 
byde på fra regeringens side? 

홢 홢 . .  Kl. 10:57 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:57 
Tina Nedergaard (V): 
Det kan godt være, at Socialdemokraterne har 
svært ved at huske, hvor meget det koster at 
skabe praktikpladser. Dengang man selv sad i 
regering, lod man jo arbejdsgiverne om at finan- 
siere showet, altså, det var igennem Arbejdsgi- 
vernes Elevrefusion. 

Det, regeringen her i dag gør, er, at man bru- 
ger af fællesskabets kasse til at sige, at vi vil gøre 
en helt særlig indsats for alle vores unge, og selv 
om vi er midt i en krise, selv om det er meget, 
meget vanskeligt at gebærde sig igennem og 
mange virksomheder kæmper for livet derude, 
så vil vi gøre en helt særlig indsats for de unge. 
5.000 praktikpladser -  der kan fru Christine An- 
torini jo spørge fru Margrethe Vestager, hvor , 
nemt det er at skabe 5.000 praktikpladser, for det 
lykkedes jo i hvert fald ikke under den tidligere 
regering, da man også gerne ville op på omkring 
35.000 praktikpladser. 

Det er meget afgørende, at der kommer flere 
praktikpladser, men det er også meget afgøren- 
de, at der er et uddannelsestilbud til de unge. 
Det er også meget afgørende, at straks man bli- 
ver ledig som ung, har man en mulighed for en- 
ten at få et jobtilbud, et aktiveringstilbud eller et 
uddannelsestilbud, så der er mange facetter. 
Men praktikpladserne, ja, det er jeg helt enig i er 
kerneområdet; det er hovedvægten, der skal 
lægges der. 

Kl. 10:58 
Formanden: 
Fru Christine Antorini. 

Kl. 10:58 
Christine Antorini (S): 
Jeg synes, det er meget bekymrende at høre, at 
regeringens eneste ambition i forhold til den gi- 
gantiske mangel på uddannelse til unge er at 
sørge for, at der kommer lidt flere skolepraktik- 
pladser. Selvfølgelig skal vi da have skoleprak- 
tikpladser, hvis virksomhederne ikke er i stand 
til at oprette praktikpladser, det er der jo ingen 
uenighed om, men hvad med alle de andre pro- 
blemer, der er på ungdomsuddannelsesområ- 
det? 

Men lad os bare holde fast ved det angående 
praktikpladser. Kan Venstres ordfører bekræfte, 
at den finansiering, som regeringen lægger op 
til, er sådan, at skolepraktikken ikke længere 
skal ske over finansloven? Det har været sådan, 
at den er blevet finansieret via finansloven, men 
hvad gør regeringen med Dansk Folkepartis 
støtte? Den siger: Åh, det fjerner vi lige fra fi- 


